
Oggetto: Determina di spesa per viaggio di servizio a UDINE (CPIA e UNIVERSITÀ)

IL DIRIGENTE

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni
Pubbliche”;

VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il PTOF 2022/2025;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario #2023-02-10-A del 2023-02-10, di
approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario 2023-01-09-B del 2023-01-09, potere
negoziale del dirigente;

VISTO L’invito da parte della prof. Sara VECCHIATO, Direttrice del Laboratorio di
Redattologia e Traduttologia;

VISTO L’invito pervenuto per le vie brevi da parte della Dirigente del CPIA di
UDINE, dott.ssa Flavia VIRGILIO;

RITENUTO utile e necessario che dirigente e il collaboratore vicario Alessandra RIVA
partecipino congiuntamente, anche a titolo di formazione in servizio, alla
visita alle due istituzioni;

RITENUTO economicamente vantaggioso affrontare il viaggio a UDINE per autovettura;

C
.P

.I.
A

. M
O

N
Z

A
 E

 B
R

IA
N

Z
A

 -
 A

O
O

 A
34

80
4D

 -
 P

R
. E

. N
. 0

00
35

34
 D

E
L 

14
/0

4/
20

23
 -

 IV
.6



CONSTATATA la lunghezza del viaggio e la conseguente necessità per il gruppo di
pernottare a UDINE, nella misura di: massimo tre notti;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni
Pubbliche”

DETERMINA

Articolo 1

Tutto quanto in premessa indicato fa parte sostanziale del presente provvedimento.

Articolo 2

È affidata al dirigente l'organizzazione della visita a CPIA e Università di Udine per sé e per il
Vicario Alessandra Riva per i giorni 20 e 21 Aprile 2023.

La spesa, presumibilmente di euro 1000/00 (mille/00), sarà imputata alla voce di bilancio del
Programma Annuale 2023 nella scheda finanziaria nella scheda finanziaria A3 didattica.

A seguito di presentazione dei giustificativi di spesa, sarà rimborsata la cifra esatta, con accredito sul
conto corrente del dirigente, delle spese di:

● viaggio a Udine, cosí composto:
○ pedaggio autostradale per località comprese tra Barriera di Milano Est /

Agrate e Udine e viceversa;
○ consumo di carburante (benzina E95) in ragione di 776 km : 15 km/l = 52 litri

di benzina, a un prezzo stimato di € 1.9/l; è comunque ammesso, se ne
ricorrono le condizioni, il rifornimento in Slovenia, con conseguente ricalcolo
della spesa;

● alloggio a Udine (max 250€ pro capite);
● vitto (max 100€ pro capite);

Il dirigente, Claudio Meneghini

C
.P

.I.
A

. M
O

N
Z

A
 E

 B
R

IA
N

Z
A

 -
 A

O
O

 A
34

80
4D

 -
 P

R
. E

. N
. 0

00
35

34
 D

E
L 

14
/0

4/
20

23
 -

 IV
.6


